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Skatteudvalget 

Til: 

Dato: 

Omtrykt: 

Skatteministeren 

8. november 2018 

14. november 2018 (Ændret ordlyd) 

 

 

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål: 

SAU alm. del 

Spørgsmål 88 

Vil ministeren skønne over effekten af nedenstående 3 ændringer, når alle 

nuværende ændringer er fuldt indfasede i 2023. Punkt 1 og 2 bedes regnet 

som en samlet pakke. Punkt 3 som et selvstændigt initiativ. 

I svaret bedes for hvert år i perioden 2020-2030 oplyst umiddelbart provenu, 

provenu efter tilbageløb og efter tilbageløb og adfærd, marginalskat, 

arbejdsudbudseffekter opdelt på deltagelseseffekt og timeeffekt samt 

fordelingseffektenmålt ved Gini-koefficienten. 

1) En forhøjelse af beskæftigelsesfradraget fra 2020 fra 10,65 pct. til 20,65 

pct., for indkomster i intervallet 0-420.000, men hvor pct. satsen falder 

kontinuerligt med et halv pct. point for hver 20.000 kr. ekstra i årlig indkomst, 

se vedlagte tabel 1. For alle indkomster over 420.000 kr. skal 

beskæftigelsesfradraget være 10.65 pct. Endvidere forhøjes loftet til 1 mio. 

kr. og maksbeløbet sættes derefter. 

2) Jobfradraget forhøjes til 10 pct., samtidig med at det maksimale fradrag 

forhøjes til 12.000 kr. 

3) Det maksimale beløb for beskæftigelsesfradraget fordobles og 

procentsatsen for personer over folkepensionsalderen fordobles. Der 

henvises endvidere til vedlagte tabel 2, hvor forslag til finansiering af 

ovenstående ændringer fremgår. 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV). 

Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Andreas.Steenberg@ft.dk og 

til lov@ft.dk. 

 

På udvalgets vegne 

Lea Wermelin 

formand 
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